

ihale pozuna göre imal edilmiş çelik çatılı binalarda; ayrıca iş iskelesi ödenmemekte olduğunu, çelik çatı ile ilgili imalat pozlarınının birim fiyat tariflerinde “çatı makası yapılması ve bütün aksamın yerine konması, tespiti, her türlü malzeme, zayıatı, kaynak, perçin, civata, atölye giderleri, işçilik, müteahhit karı ve genel giderler ile inşaat yerinde yükleme, yatay ve düşey taşıma, taşıyıcı iskele ve kaldırma tertibatı, boşaltma dahil bir ton fiyatıdır”

denilmektedir. Buradan taşıyıcı iskele veya kaldırma tertibatı ifadeleri ile çatı ile ilgili montaj boya kaynak dahil, tüm imalatların yapılabileceği anlaşıldığı ve bu konuda tereddüde düşüldüğü

T.C.

BAYINDIRLIK VE İSKAN BAKANLIĞI

Yüksek Fen Kurulu Başkanlığı

ANKARA

**SAYI : B.09.0.YFK.0.00.00.00/ 1-1033
16 MAYIS 2001**

KONU : Görüş istemi

...BAKANLIGINA

İLGİ: 5 Nisan 2001 tarih ve... sayılı yazınız.

İlgi yazınızla, ...inşaatında çelik konstrüksiyondan mamül çatı imalatı dışındaki, kaynaklı montaj ve boya işlerinin yapımını sağlamak üzere 21.068 poz nolu tavan iş iskelesi verilmesi konusunda müteahhit firmanın ısrarlı talebi olduğu ...sorumluluğunda yürütülen ve 23.081 pozuna göre imal edilmiş çelik çatılı binalarda; ayrıca iş iskelesi ödenmemekte olduğunu, çelik çatı ile ilgili imalat pozlarının birim fiyat tariflerinde “çatı makası yapılması ve bütün aksamın yerine konması, tespiti, her türlü malzeme, zayıatı, kaynak, perçin, cıvata, atölye giderleri, işçilik, müteahhit karı ve genel giderler ile inşaat yerinde yükleme, yatay ve düşey taşıma, taşıyıcı iskele ve kaldırma tertibatı, boşaltma dahil bir ton fiyatıdır” denilmektedir. Buradan taşıyıcı iskele veya kaldırma tertibatı ifadeleri ile çatı ile ilgili montaj boya kaynak dahil, tüm imalatların yapılabileceği anlaşıldığı ve bu konuda tereddüde düşüldüğü belirtilerek görüş talep edilmektedir.

Konu Yüksek Fen Kurulunda incelenmiştir.

Bakanlığımızın 22 sayılı yayını olan “Yapı İşleri Birim Fiyat Tarifleri” adlı kitapta çelik çatı imalatı için ödeme yapılan 23.081 poz için profil demirlerinden çatı makası yapılması yerine konulması:

(Birim Fiyat: 23.081–23.085)

Her türlü profil demirinden projesine göre her açıklıkta kafes kirişli çatı makası yapılması, parçaların birbirine levhalarla eklenmesi ve bütün aksamın yerlerine konması ve tespiti, her

türlü malzeme ve zayiat, kaynak, perçin, cıvata, atölye giderleri, işçilik, müteahhit karı ve genel giderler dahil inşaat yerindeki yükleme, yatay ve düşey taşıma, taşıyıcı İskele veya kaldırma tertibatı boşaltma dahil, çatı makas yapılması ve yerine konulması bir ton fiyatı:

İş iskelesi (duvarlar ve tavanlar için)

12,51 metreden fazla yükseklik için;

(Birim Fiyat no: 21.067–21.068)

Yapılarda dış kaplama, derz, dış sıva ve benzeri işler için yapılan sabit ya da gezgin ayaklı iskeleler, ya da asma iş iskelesi gibi geçici tesisler ve servis için ya da tavan inşaatı, sıvası ve benzeri işlerde kullanılmak üzere iş iskelesinin yapılması, sökülmesi, her türlü malzeme ve zayıatı, işçilik, iş yerindeki yükleme, yatay ve düşey taşıma, boşaltma, müteahhit karı ve genel giderler dahil 1 m2 ya da 1 m3 için iş iskelesi fiyatı:"

tanımları yer almaktadır.

Yukarıdaki tanımlardan da anlaşılacağı gibi 23.081 poz nolu "Her türlü profil demirden çatı makas yapılması yerlerine konması birim fiyat içine dahil olan taşıyıcı iskele veya kaldırma tertibatı ana taşıyıcı sistemin kurulması için gerekli ekipmanı ifade etmektedir ve alternatif olarak kaldırma tertibatını da içermektedir. Ayrıca tanımda söz

konusu iskelelerin boyama ve servis amaçlı olarak da kullanılabileceğine dair bir ifade bulunmamaktadır. Bu sebeple adı geçen iskele sadece çelik çatının yapılması amacına yönelik taşıyıcı iskele olup iş iskelesi niteliğinde değildir.

İşin sözleşmesinde aksine bir hüküm yoksa çelik çatı imalatının yapımından ayrı olarak o mahalde iş iskelesi tarifinde belirtilen işlerin yapılması halinde ayrıca iş iskelesi bedelinin ödenebileceği görüş ve kanaatine varılmıştır.

Bilgilerinize arz ederim.